
MUNICIPIO - BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-303.0.0.-92

L'anno 2017 il giorno 22 del mese di Agosto la sottoscritta Bocchiardo Monica in 
qualita' di Segretario Generale del  Municipio - Bassa Val Bisagno, ha adottato la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

DITTA PISTONE GIROLAMO S.R.L. (COD.BENF. 28603) FORNITURA DI MATERIALE 
FERRAMENTA,  AD  USO DELLA SQUADRA MANUTENTIVA,  PER INTERVENTI  IN 
REGIA  DIRETTA  DI  COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  BASSA  VAL  BISAGNO  E 
CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  A’  SENSI  DELL’ART.  36  DEL  D.LGS.  50/2016 
MEDIANTE RICORSO AL M.E.P.A - EURO 5.000,00. = (ONERI FISCALI INCLUSI) - CIG 
ZE41F26801.

Adottata il 22/08/2017
Esecutiva dal 29/08/2017

22/08/2017 BOCCHIARDO MONICA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO BASSA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-303.0.0.-92

DITTA PISTONE GIROLAMO S.R.L. (COD.BENF. 28603) FORNITURA DI MATERIALE 
FERRAMENTA, AD USO DELLA SQUADRA MANUTENTIVA, PER INTERVENTI IN 
REGIA  DIRETTA  DI  COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  BASSA  VAL  BISAGNO  E 
CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  A’  SENSI  DELL’ART.  36  DEL  D.LGS.  50/2016 
MEDIANTE RICORSO AL M.E.P.A -  EURO 5.000,00. = (ONERI FISCALI INCLUSI) - 
CIG ZE41F26801.

IL SEGRETARIO GENERALE DEL MUNICIPIO 

Visto l’articolo 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000;

Visto l’art. 4 – 16 e 17 - del D. Lgs. 165/2001 che prevede la distinzione delle funzioni pro-
prie degli organi di direzione politica rispetto alle competenze e responsabilità dei Dirigenti, riser-
vando a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova i quali, in conformità ai principi 
dettati dal D. Lgs. 267 del 18/08/2000, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. con il quale è stato approvato il “Codice dei contratti pub-
blici di lavori, servizi, forniture”;

  Visto il D. Lgs. 81/2008 riguardante la tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavo-
ro;

Visto il Capitolato Generale per gli appalti, le forniture, le locazioni, le alienazioni e gli ac-
quisti del Comune di Genova;

Visto il Civico Regolamento per le Acquisizioni in economia di beni e servizi approvato con 
Deliberazione del C.C. n. 26 del 15.4.08; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Visto il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”;

        Visto il D. Lgs n.126 del 10-8-2014;
           
          Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 del 02/05/2017, con la quale sono sta-

ti approvati i documenti Previsionali e Programmatici dell’Ente per il triennio 2017 - 2019;

   Vista la Delibera di Giunta Comunale n° 117 del 18/05/2017 con la quale è stato approvato 
il Piano Esecutivo Gestionale 2017-2019;

        Visto il Civico Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del C.C. n. 88 del 
09.12.2008 e s.m.i.;

       Vista la nomina del Funzionario Tecnico Geometra Danovaro Mauro in qualità di Responsa-
bile Unico del procedimento (P.O. scheda tecnica prot n. 113793 del 31/03/2016) in relazione alla 
fornitura di cui all’oggetto del presente provvedimento, in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 
bis. L. 241/1990, come introdotto dalla L. 190/2012;

       Visto l’art. 36 d.lgs. 50/2016, che disciplina i contratti sotto soglia;

Vista la nota prot. N° 275289 del 4/8/2017 ad oggetto: “Novità inerenti agli acquisti aventi 
valore inferiore alla soglia comunitaria….” a firma del Direttore Generale e del Direttore S.U.A.C.;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i re-
lativi stanziamenti di cassa di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Dato atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali;

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e con-
tabile ai sensi dell’art. 147  bis – comma 1 del D. Lgs. 267/2000 (TUEL);

 
          Premesso che:

- tra le attività del Municipio è ricompresa la manutenzione ordinaria del patrimonio immobi-
liare, compresi gli edifici scolastici, da svolgersi mediante assegnazione a ditte specializzate ma an-
che in regia diretta attraverso l’attività della squadra manutentiva dell’Area  Tecnica Municipale;

- al fine di permettere la prosecuzione dei compiti istituzionali in regia diretta è necessario ga-
rantire la tempestiva fornitura di materiale di ferramenta  per gli interventi indifferibili e urgenti ne-
cessari a garantire la funzionalità dei siti  territoriali di competenza;

       Considerato che il Municipio, come peraltro già avvenuto nei precedenti esercizi, dovrà pro-
cedere in autonomia all’approvvigionamento delle forniture di materiali per gli interventi della pro-
pria squadra manutentiva;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



      Dato atto il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di 
Genova, all’art. 6 bis prevede la possibilità che l’Amministrazione effettui acquisti di beni e servizi 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario attraverso il mercato elettronico della pubblica 
amministrazione  realizzato  dal  Ministero  dell'Economia  e  delle  Finanze  avvalendosi  di  Consip 
S.p.A. (MEPA) per tutte le tipologie di beni e di servizi presenti sui relativi cataloghi elettronici;

   Vista la deliberazione G.C. N° 404/12/11/2009 che ha reso obbligatorio l’utilizzo da parte di 
tutte  le  Direzioni/Settori  dell’Ente  del  Mercato  Elettronico  per  la  Pubblica  Amministrazione 
(MEPA), gestito da Consip S.p.a., per gli approvvigionamenti di beni e servizi di importo inferiore 
alla soglia comunitaria, in ordine alle categorie presenti nei cataloghi;

Ritenuto, in considerazione della presenza, sui cataloghi elettronici, di articoli adeguati alle 
esigenze del Municipio, indire apposita R.D.O. per avvalersi delle offerte economiche più conve-
nienti in riferimento agli stessi articoli;

Vista la determinazione dirigenziale n° 78 del 7/7/2017 con la quale si è proceduto all’indi-
zione di apposita procedura su MEPA e della conseguente prenotazione di spesa; 

Vista la Richiesta di Offerta (RDO) n° 1624054 del 18/07/2017 per la fornitura di materiale 
ferramenta, inoltrate sul MEPA unitamente allo schema di documento riportante le condizioni parti-
colari di fornitura, allegato alla procedura di gara, che si allega al presente atto quale parte integran-
te; 

Dato atto che a seguito di quanto sopra sono stati invitati i seguenti cinque partecipanti:

1. CASTA+ SAS DI ANDREA, DARIO G., ENRICO CASTAGNINO & C – C.F./P. IVA 
00426010104;

2. EDILIZIA GIUFFRA SRL – C.F./P.I. 03686130109;
3. G.PIANA – C.F./P. IVA 00026390104;
4. PISTONE GIROLAMO S.R.L. – C.F./P.I. 02446110104;
5. RAO COMMERCIALE  – C.F./P.I. 01521070993;

Dato atto che, a seguito dell’indizione effettuata, è pervenuta la seguente unica offerta:

• PISTONE GIROLAMO S.R.L., offrendo una percentuale di sconto fornitura del 42% ;

    Ritenuto pertanto, per le motivazione sopra esposte e vista la documentazione allegata al pre-
sente atto quale parte integrante, di assegnare l’acquisizione di materiale di ferramenta necessario 
alle attività manutentive di competenza del Municipio Bassa Val Bisagno per l’importo totale di 
Euro 4.098,36 oltre IVA 22% pari a Euro 901,64 per un totale complessivo di Euro 5.000,00.= ;

          Tutto quanto sopra premesso

DETERMINA

1.    di assegnare, a seguito di procedura effettuata tramite ricerca di mercato svolta sul Merca-
to  Elettronico  della  Pubblica  Amministrazione  (MEPA),  a’  sensi  dell’art.  36 del  D.Lgs. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



50/2016, la fornitura di materiale di ferramenta, alla Ditta PISTONE GIROLAMO SRL, 
con sede in Genova, Via Cairoli,  32 R, C.A.P. 16121 – C.F. e P.IVA. 02446110104, (cod. 
benf. 28603), nel limite di € 5.000,00.= (oneri fiscali inclusi) CIG ZE41F26801;

2.    di impegnare la somma complessiva  di Euro 4.098,36 oltre IVA 22%  pari a Euro 901,64 
per un totale complessivo di Euro 5.000,00.=  cosi suddivisi:
• Euro  1.000,00 al  capitolo 5814 del bilancio 2017  “Acquisizione di Beni Diversi” – 

c.d.c. 293.627 “Municipio Bassa Val Bisagno” – P.D.C. 1.3.1.2.999. “Altri Beni e Mate-
riali  di  Consumo  n.a.c.”  (IMP.  2017.8891)  previa  riduzione  di  pari  importo 
dell’IMP.2017.8170 (MIMP.2017.8170.001));

• Euro 1.000,00 al capitolo 68625 del bilancio 2017  “Acquisizione di Beni per Volonta-
riato” – c.d.c. 4703.627 “Servizi Tecnico Manutentivi – Municipo Bassa Val Bisagno” – 
P.D.C. 1.3.1.2.999. “Altri Beni di Consumo n.a.c.”  (IMP.2017.8893) previa riduzione 
di pari importo dell’IMP.2017.8171 (MIMP.2017.8171.001);

• Euro  3.000,00 al capitolo 63203 del bilancio 2017   “Acquisizione di beni diversi” – 
c.d.c.  303.627  “Servizi  Amministrativi  -  Municipio  Bassa  Val  Bisagno”  –  P.D.C. 
1.3.1.2.999. “Altri beni e materiali di Consumo n.a.c.”  (IMP. 2017/8895) previa ridu-
zione di pari importo dell’IMP.2017.8172 (MIMP.2017.8172.001);

3.    di provvedere alla diretta liquidazione delle spese mediante emissione di richiesta di atto 
di liquidazione nei limiti del presente provvedimento;

4. di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti dell’art. 6 
della Legge 122/2010;

5. di dare atto che l’impegno è stato assunto a’ sensi dell’art. 183 comma 1 del d.lgs. 267/2000;

6. di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla 
tutela dei dati personali;

7.   di dare atto  dell’assenza di situazioni  di   conflitto di interessi ex art.6 bis L.241/1990, 
come introdotto dalla L.190/2012 nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. 50/2016 da parte 
del Funzionario Tecnico Geometra Danovaro Mauro in qualità di Responsabile Unico del 
procedimento in relazione alla fornitura di cui all’oggetto del presente provvedimento.

Il Segretario Generale del Municipio
Dott.ssa Monica Bocchiardo

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-303.0.0.-92
AD OGGETTO 
DITTA  PISTONE  GIROLAMO  S.R.L.  (COD.BENF.  28603)  FORNITURA  DI  MATERIALE 
FERRAMENTA,  AD  USO  DELLA  SQUADRA  MANUTENTIVA,  PER  INTERVENTI  IN 
REGIA  DIRETTA  DI  COMPETENZA  DEL  MUNICIPIO  BASSA  VAL  BISAGNO  E 
CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  A’  SENSI  DELL’ART.  36  DEL  D.LGS.  50/2016 
MEDIANTE RICORSO AL M.E.P.A - EURO 5.000,00. = (ONERI FISCALI INCLUSI) - CIG 
ZE41F26801.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile























Dati generali della procedura

Numero RDO: 1624054
Descrizione RDO: FORNITURA MATERIALE

FERRAMENTA
Criterio di aggiudicazione: Prezzo piu' basso

Numero di Lotti: 1
Unita' di misura dell'offerta

economica:
Percentuali al rialzo

Amministrazione titolare del
procedimento

COMUNE DI GENOVA - SERVIZI
DECENTRATI VERSO LA CITTA'

METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO

SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO

III - BASSA VAL BISAGNO
00856930102

Via Garibaldi, 9 GENOVA GE
Punto Ordinante MONICA BOCCHIARDO

Soggetto stipulante Nome: MONICA BOCCHIARDO
Amministrazione: COMUNE DI

GENOVA - SERVIZI DECENTRATI
VERSO LA CITTA'

METROPOLITANA - AFFARI
ISTITUZIONALI PER LO

SVILUPPO DELLA CITTA'
METROPOLITANA - MUNICIPIO

III - BASSA VAL BISAGNO
Codice univoco ufficio - IPA 5K23VB

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

DANOVARO MAURO
Inizio presentazione offerte: 18/07/2017 11:35

Termine ultimo presentazione
offerte:

02/08/2017 18:00
Temine ultimo richieste di

chiarimenti:
21/07/2017 11:29

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)
18/07/2018 11:29

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:
5

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

PROMAS114 - Prodotti, materiali e
strumenti per Manutenzioni,

1/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 1 di 14



Riparazioni ed Attività operative
Numero fornitori invitati: 5

Segnalazione delle offerte
anomale:

si

Lotto 1 - Dettagli

Denominazione lotto FORNITURA MATERIALE
FERRAMENTA

CIG ZE41F26801
CUP

Percentuali al rialzo richieste RIBASSO UNICO SUI PREZZI
DEI CATALOGHI DEI MATERIALI

(Peso: 1,00)
Dati di consegna MUNICIPIO BASSA VAL

BISAGNO - Piazza Manzoni
1Genova - 16142 (GE)

Dati di fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:
22%Indirizzo di fatturazione:

MUNICIPIO BASSA VAL
BISAGNO - Piazza Manzoni 1

Genova - 16142 (GE)
Termini di pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (importo presunto)

4098,36

Lotto 1 - Schede tecniche

Nome Scheda Tecnica Ferramenta
Quantita' 1

I campi contrassegnati con * sono obbligatori

Nr. Caratteristica Tipologia Regola di
Ammissione

Valori
1 * Marca Tecnico Nessuna

regola
2 * Codice

articolo
produttore

Tecnico Nessuna
regola

3 * Nome Tecnico Nessuna

2/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 2 di 14



commerciale
del prodotto di

ferramenta
regola

4 Descrizione
tecnica

Tecnico Nessuna
regola

5 * Tipo contratto Tecnico Lista di
scelte

Acquisto

6 Tipologia (A-B) Tecnico Lista di
scelte

Accessori per
decespugliatori
Accessori per

serramenti
Acido anticalcare

Acquaragia
Adattatore
Addittivo

Adesivo/sigillante
Adesivo

cementizio
Adesivi per
incollaggi
strutturali
Alesatore

Allargatore
Ancorante
chimico

Ancorante in
acciaio

Ancorante per
ponteggi
Ancorina

Ancorina con
gancio

Ancorina con
occhiello

Ancorina con
rampino
Angolo

Angolo rinforzato
Antievaporante

Antigelo
Antighiaccio
Antimuffa

Antiruggine
Appretti

Asfalto a freddo
liquido, Paste
bituminose,
Catramina,

3/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 3 di 14



Bitume liquido
Asta metrica

Attaccaglie con
asola

Attaccaglie fisse
Attaccaglie per

cornici
Attaccaglie per

quadri
Attaccaglie

pesanti
Attaccaglie
regolabili
Attacco

Attacco per
pistola

Barra alesatrice
Barra motosega
Bicchiere innesto
Bitume liquido,
Asfalto a freddo
liquido, Paste
bituminose,
Catramina

Bocchettone
Bocchettone

Curva
Bocchettone

zincato
Borchia
Braga
Bulino

Bulletta

7 Tipologia (C-D) Tecnico Lista di
scelte

Cambretta
Catramina,

Bitume liquido,
Asfalto a freddo
liquido, Paste

bituminose
Cavo

Cera/sterrina
Cerniera larga

Cerniera
serramenti

Cerniera stretta
Chiavistelli

Chiodo
Chiodo a testa

4/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 4 di 14



larga
Chiodo per

percussione
Chiusura a leva

Cinghia
sollevamento

Colla
Collanti

Collare per
tubazioni
Collettore

Conglomerato
bituminoso a

freddo in sacchi
(asfalto a freddo)

Conglomerato
bituminoso a
freddo sfuso

(asfalto a freddo)
Conglomerato
bituminoso a
caldo sfuso
Coperchio

Cordella metrica
Cronotermostato

Curva di
sorpasso

Curva tecnica
Dado

Dado ad alette
Dado

autobloccante
Dado cieco

Dado distanziale
Dado flangiato

Dado per pistola
Decapante
fondente
Detentore
Detentore
cromato

Diserbante
Disossidante
Doppio metro

Canapa in
matassa

Cannelli a bocca
di lupo

Carta abrasiva
Cartuccia per

5/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 5 di 14



filtro
Catena

motosega
Catenaccio
trasversale
Catenaccio
trasversale

portalucchetto
Catenaccio

verticale
Catenaccio

verticale
portalucchetto

Catramina

8 Tipologia (E-L) Tecnico Lista di
scelte

Emulsione
bituminosa

liquida
Fascetta
Fascetta
cablaggio
Fascetta

stringitubo
Feltrini

Fermo per
fascetta

Fil di ferro
Filettatura
(maschio)

Filiera
Filo per

decespugliatore
Filo sigilla filetti

Filo spinato
Filo traccialinee

Filtro
Flangia

Flangia a saldare
Flangia filettata
Fondo fissativo

Fune
Ganascia

Gancio
Gancio a vite

Girafiliera
Giramaschi

Giratubo tipo
americano

Giunto

6/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 6 di 14



Giunto filetatto
Golfaro

femmina/maschio
Gomito

Gomito a tre vie
Grasso
Grillo

Gruppino
Guaina isolante

Guaine
bituminose a

metro
quadro/millimetro

Guarnizione
Guarnizione a

sezione
Guarnizione di

dilatazione
Imbutitore da

banco
Impianto

elettrostatico per
allontanamento

volatili
Impregnante
Ingrassatore
Innesto per

pistola
Inserto per punta

Lamatore
Lame di ricambio

Lastrina
Lastrina ad

angolo
Lastrina

giunzione
Lega per saldare

rame
Legante idraulico

Lubrificante
Lubrificante fino

a max 5 lt.
Lucchetto

Lucchetto a
combinazione
Lucchetto arco

lungo
Lucchetto arco

lungo a
combinazione

7/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 7 di 14



Lucchetto quadro
per serrande

Lucchetto quadro
per serrande

corazzato

9 Tipologia (M-O) Tecnico Lista di
scelte

Madrevite a crick
Madrevite

elettrica da
banco

Magnete
Manicotto

Manicotto di
prolunga

Manicotto ridotto
Maniglie per

finestre
Mola abrasiva
Maniglie per

porte
Nastro abrasivo

Nastro adesivo in
carta/Nastro per
la mascheratura
Nastro in rotoli

industriali
Maniglioni
antipanico

Nastro metallico
Nastro

segnaletico
Nebulizzatore

Maschio
Mastice
Mezzo

bocchettone
Micropunte
Miscelatore

Niples
Niplo

Niplo ridotto
Occhiolo

Occhiolo a vite
Oliatore

Olio
Olio per filettare
spray bombole

10 Tipologia (P-Q) Tecnico Lista di Piombo in lastra

8/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 8 di 14



scelte Pitture
Polvere per
traccialinee

Pompa
Portafiliera

Portainserti per
punte da muro

Portareggia
Presa a staffa

Primer
Punta a gradino

Punta a
maschiare

Punta corta
Punta da centro
Punta elicoidale
Punta mecchia

Punta per
trapano

Punta per
trapano (serie)

Punta pilota per
frese

Punta ricambio
Punta riporto per

muro
Punte a carotare

Punte a
percussione

Punte speciali
Punteruolo
Punti per
puntatrice

Pallet/Bancale
Pasta per
idraulici

Pasta verde
Paste

bituminose,
Catramina,

Bitume liquido,
Asfalto a freddo

liquido
Pellet

Pellicole
protettive raggi

solari
Pennello

Piastra dritta
Piastrina

9/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 9 di 14



Piastrina ad
angolo

Piede di porco

11 Tipologia (R-S) Tecnico Lista di
scelte

Redance
Reggetta
Regolo
Rete di

segnalazione
Riduttore di
pressione
Riduzione
Riduzione

concentrica
Rompicatena da

banco
Rondella

Rondella conica
Rondella dentata

Rotella di
ricambio

Rotolo abrasivo
Rubinetto a

parete
Rubinetto gas

Rubinetto
incasso

Rubinetto
orientabile

Rubinetto per
erogazione

Rubinetto per
esterni

Rubinetto
portagomma

Rullo abrasivo
Ruota

Ruota con
piastra fissa
Ruota con

piastra girevole
Ruota girevole

Ruota pivottante
Sacchi di juta

Sale stradale per
disgelo

Sanitari per WC
Sbloccante
Raccordo

10/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 10 di 14



Raccordo filettato
Raccordo per

pistola
Rampino

Rampino a vite
Recinzioni

elettrificate (per il
contenimento
degli animali)
Sciogliruggine

Scivolina
Sega

Sellerina
Semenza
Serrature

Sgrippante spray
Sigillante

Sigillante per
filetti

Sigillaraccordi
Sigilli da

ferramenta
Silicone

Silicone (ricambio
per pistola)
Solvente

Spillo
Stagionante

Stucco
Stucco metallico
Supporti verticali

Svasatore

12 Tipologia (T-Z) Tecnico Lista di
scelte

Tampone per
carteggiare

Tanica da lavoro
Tappo

Tassello
Tassello a

percussione
Tassello calza

Tassello chimico
Tassello con

gancio
Tassello con

gancio e dado
Tassello con

Occhiello
Tassello con

11/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 11 di 14



occhiello e dado
Tassello con

rampino
Tassello con

rampino e dado
Tassello con vite
Tassello con vite

e dado
Tassello rete
Tendireggia
Termocopia

Termopiastra per
saldatura

Termostato
Toppe adesive

Treccia
Tronchetto

attacchi
Tubo

Tubo a raccordo
Tubo in barre
Tubo in rotoli

Tubo per
rubinetto per

esterni
Valvola

Valvola di fondo
Valvola di riflusso
Valvola di ritegno
Valvola di scarico

Valvola di
sicurezza
Valvola

passaggio
Vasellina

Verghe stagno
Vernice/Pittura

Vite

Documentazione Allegata alla RdO

Descrizione Riferimento Documento Link
Esterno

condizioni particolari di
fornitura materiale

ferramenta
Gara Condizioni

Particolari
Di Fornitura

12/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 12 di 14



Firmato.pdf
(3.75MB)

Richieste ai partecipanti

Descrizione Lotto Tipo
Richiesta

Modalita'
risposta

ObbligatorioDocumento
unico per
operatori

riuniti
Eventuale

documentazione
relativa

all'avvalimento

Gara Amministrativa Invio
telematico

Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Eventuali atti
relativi a R.T.I.

o Consorzi
Gara Amministrativa Invio

telematico
Facoltativo,
ammessi più
documenti

Si

Offerta
Economica

(fac-simile di
sistema)

FORNITURA
MATERIALE

FERRAMENTA
Economica Invio

telematico
con firma
digitale

Obbligatorio Si

Elenco fornitori invitati

Nr. Ragione
Sociale

Partita iva Codice
fiscale

Comune(PR) Regione Modalità
di

inclusione
1 CASTA+ SAS

DI ANDREA,
DARIO G.,
ENRICO

CASTAGNINO
& C

0042601010400426010104GENOVA(GE)LIGURIA SCELTO

2 EDILIZIA
GIUFFRA SRL

0368613010903686130109GENOVA(GE)LIGURIA SCELTO
3 G.PIANA 0002639010400026390104GENOVA(GE)LIGURIA SCELTO
4 PISTONE

GIROLAMO
S.R.L.

0244611010402446110104GENOVA(GE)LIGURIA SCELTO

5 RAO 0152107099301521070993GENOVA(GE)LIGURIA SCELTO

13/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 13 di 14



COMMERCIALE

Relativamente ai Fornitori inclusi con esecuzione di filtri o con sorteggio, i parametri
impostati per l'inclusione sono i seguenti: nessun filtro ulteriore

14/14

Data Creazione Documento: 18/07/2017 11:35 Pagina 14 di 14



MERCATO ELETTRONICO
DELLA PUBBLICA
AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:
Numero RDO 1624054

Descrizione RDO FORNITURA MATERIALE
FERRAMENTA

Criterio di Aggiudicazione Gara al prezzo piu' basso
Lotto 1 (FORNITURA MATERIALE

FERRAMENTA)
CIG ZE41F26801
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE
Nome Ente COMUNE DI GENOVA - SERVIZI

DECENTRATI VERSO LA CITTA'
METROPOLITANA - AFFARI

ISTITUZIONALI PER LO
SVILUPPO DELLA CITTA'

METROPOLITANA - MUNICIPIO
III - BASSA VAL BISAGNO

Codice Fiscale Ente BCCMNC72B44D969U
Nome ufficio MUNICIPIO III BASSA VAL

BISAGNO
Indirizzo ufficio Via Garibaldi, 9 - GENOVA (GE)

Telefono / FAX ufficio 0105579778 / 0105576462
Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

5K23VB
Punto ordinante BOCCHIARDO MONICA /

CF:BCCMNC72B44D969U
Firmatari del contratto GIOVANNI BATTISTA VALERI /

CF:VLRGNN69A14D969Y

FORNITORE
Ragione Sociale PISTONE GIROLAMO S.R.L.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2,

lett. a)
Partita IVA impresa 02446110104

Codice Fiscale Impresa 02446110104
Indirizzo Sede Legale VIA CAIROLI 32R - GENOVA (GE)

Telefono / Fax 0102461447 / 0102461636

1/5



PEC Registro Imprese INFO@PISTONEGIROLAMO.IT
Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al Registro
Imprese/Nome e Nr iscrizione Albo

Professionale
02446110104

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

19/02/1996
Provincia sede Registro

Imprese/Albo Professionale
GE

INAIL: Codice Ditta/Sede di
Competenza

4561636
INPS: Matricola aziendale 3409944360

Posizioni Assicurative Territoriali -
P.A.T. numero

46095802
PEC Ufficio Agenzia Entrate

competente al rilascio attestazione
regolarità pagamenti imposte e

tasse:
CCNL applicato / Settore COMMERCIO / COMMERCIO

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA
Identificativo

univoco dell'offerta
3813618

Offerta sottoscritta
da

VALERI GIOVANNI BATTISTA
Email di contatto INFO@PISTONEGIROLAMO.IT

L'Offerta sarà
irrevocabile ed

impegnativa fino al
18/07/2018 11:29

Contenuto tecnico dell'Offerta - Oggetto di
Fornitura (1 di 1)

Bando FORNITURA MATERIALE
FERRAMENTA

Categoria Ferramenta
Descrizione Oggetto

di Fornitura
Ferramenta

PARAMETRO
RICHIESTO

VALORE OFFERTO
Unità di misura

2/5



Descrizione tecnica
Tipo contratto Acquisto
Tipologia (A-B)
Tipologia (C-D)
Tipologia (E-L)
Tipologia (M-O)
Tipologia (P-Q)
Tipologia (R-S)
Tipologia (T-Z)

Contenuto economico dell'Offerta
Unità di misura

dell'offerta
economica

Percentuali al rialzo

RIBASSO UNICO
SUI PREZZI DEI
CATALOGHI DEI

MATERIALI

42,00% Quarantadue/00

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non
compresi nell'Offerta: (non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti
l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e
sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, comma

10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:
20,00 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE
Data Limite per Consegna Beni /

Decorrenza Servizi
5 giorni dalla stipula

Dati di Consegna MUNICIPIO BASSA VAL
BISAGNO - Piazza Manzoni

1Genova - 16142 (GE)
Dati e Aliquote di Fatturazione Aliquota IVA di fatturazione:

22%Indirizzo di fatturazione:
MUNICIPIO BASSA VAL

BISAGNO - Piazza Manzoni 1
Genova - 16142 (GE)

Termini di Pagamento 30 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.
L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante

alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di

3/5



cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche
di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

decisionale

SUBAPPALTO
Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 

per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della
presente gara in subappalto

 

4/5



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra
indicata ("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà
regolato dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i
offerto/i, nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e
inviate dal Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle
in ogni loro parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura
per la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla
aggiudicazione medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e
l'Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale
cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicità del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto
dalla Amministrazione titolare della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art.
1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole
del Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla
richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo
Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5


